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SZCZEGÓŁY CENY 265 zł/os
W ramach opłaty zawarte są : koszty przejazdu busem/autokarem klasy turystycznej, ubezpieczenie zagraniczne na
trasie wycieczki, opieka Przodownika/Przewodnika, opieka Pilota, Podatek Vat, Bilet wstępu na spływ tratwami , bilet
wstępu do Zamku Streczno, opłaty drogowe i parkingowe, podatek VAT.

SŁOWACJA- SPŁYW TRATWAMI MEANDREM DOMASINSKIM 
PRZEŁOM WAGU I ZAMEK STRECZNO  03.05.2024

ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 6:30
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 6:15 
ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 6:00
KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 05:45
Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej. 

Godzina 10:30 Przyjazd  na parking 
Godzina 11:00- 12:00  Spływ Tratwami Wagiem ( tratwami 12 osobowymi) 
Godzina 12:00-12:30  Przejście piesze do Zamku Streczno ok. 15-20 minut 
Godzina 13:00- 13:45  Zwiedzanie Zamku i średniowiecznej Wsi Paseka  z Przewodnikiem ( Przewodnik w języku
słowackim - broszuty w języku polskim) 
Godzina 14:00-14.30  Wyjazd do Zyliny
Godzina 15:00 -17:30 Czas wolny na Starówce na obiad lub ewentualne zwiedzanie (Katedra Trójcy Świętej, wejście na
wieżę Buriana, Plac Mariacki lub katakumby pod kościołem św Piotra i Pawła).
Godzina 17:45 Wyjazd w drogę powrotną 
Orientacyjne godziny powrotu 21:30 – 22:00
Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu
może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Zamek Strečno to zachowane ruiny średniowiecznego zamku położonego nad historyczną główną drogą między Żyliną a
Vrútkami. Zamek z przełomu 13 i 14 wieku jest udostępniony do zwiedzania jako zachowana ruina. Pierwotnie powstał
jako budynek strażniczy przy drodze do Turca, gdzie pobierano myto. Stopniowo rozrastał się do wymiarów 165 x 61 m.
Masywne liczne fortyfikacje po zachodniej i południowej stronie – mocne mury, wieże, bastiony, 4 bramy czyniły z niego
najlepiej ufortyfikowany zamek w Górnym Poważu. W 1970 roku został uznany za narodowy zabytek kultury. Po
długotrwałej rekonstrukcji jest otwarty dla zwiedzających od 1995 roku.
Ekspozycja odkryta przeszłość
Na terenie zamku - w bramie południowej i pałacu południowym w trzech salach zainstalowana jest ekspozycja, która
przedstawia prehistorię i historię zamku Strečno i okolic. Składa się z części archeologicznej, części historycznej i kuchni
zamkowej.
Wystawa stała Žofia Bosniaková
Najsłynniejszą postacią historyczną, która mieszkała w zamku jest niewątpliwie Žofia Bosniaková, żona Františka
Veseléniego. Za swoje dobre uczynki i pomoc chorym i biednym nazywano ją także świętą ze Strečna. Zmarła w wieku
34 lat w 1644 roku. Kiedy 45 lat później cesarscy żołnierze znaleźli jej ciało w krypcie zamku, było ono prawie
nienaruszone. W krypcie zamku Strečno znajduje się figurka Žofii po śmierci, która stanowi część stałej ekspozycji
zainstalowanej w kaplicy.

ZAMEK STRECZNO
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Flisactwo na rzece Wag ma bogatą, kilkusetletnią tradycję , kiedy to zawód ten dziedziczono z pokolenia
na pokolenie. Powoli jednak zainteresowanie nim upadało, zaś w latach 40- -tych XX wieku jego era się
zakończyła. Sławą słynął zwłaszcza przesmyk koło Strečna, ze skałami Margita i Besná, przed którym
flisacy mieli szczególny respekt. W chwili obecnej udostępniono ten odcinek turystom do spływu
tratwami.
Spływ na tradycyjnej tratwie je możliwy w czasie od kwietnia do października. Maksymalnie na tratwie
zmieści się 12 osób, przy czym steruje nią dwóch flisaków – jeden na jej przodzie, drugi z tyłu. Spływ
tratwami cieszy się coraz większym zainteresowaniem gości ze Słowacji i z zagranicy. Czas spływu jest
uzależniony od stanu wody, lecz zazwyczaj trwa od 50 do 70 minut.
W czasie żeglugi można podziwiać Zamek Strečno, Zamek Stary, wspaniałą przyrodę Małej Fatry, mosty
kolejowe na rzece Wag oraz tunele.

SPŁYW TRATWAMI Z FLISAKAMI MEANDRAMI DOMASINSKIMI
PRZEŁOMEM WAGU

Średniowieczna wioska Paseka wyrosła w 2013 roku w zamku zamku Strečno. Został zbudowany autentycznie
według średniowiecznej zabudowy. Składa się z pięciu małych, w pełni wyposażonych drewnianych domów
krytych strzechą – domu średniowiecznego piekarza, rybaka, ludowego uzdrowiciela i przytulnego miejsca dla
pielgrzymów. We wsi znajduje się działająca dzwonnica i studnia. Wykorzystywane są tradycyjne materiały
tamtych czasów – drewno i trzcina. W bezpośrednim sąsiedztwie zbudowanej średniowiecznej wioski
odwiedzający będą zainteresowani strefą relaksu - kominkiem z grillem i studnią. Nowo wybudowana przestrzeń
prezentacyjna w stylu amfiteatru z ławkami jest wykorzystywana do pokazów rzemiosła i występów kulturalnych.
W projekcie nie zapomniano o najważniejszych gościach – dzieciach. Drewniany plac zabaw wykorzystujący
motywy architektury zamkowej oferuje możliwość spędzenia przyjemnych chwil pod zamkiem. Budowa
średniowiecznej wioski została przeprowadzona jako projekt "Strefa relaksu pod zamkiem Strečno".

ŚREDNIOWIECZNA WIEŚ PASEKA


